
 
 

Nekustamā īpašuma  
Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601 

kadastra numurs: 27000210114 
novērtējums 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nekustamā īpašuma novērtējuma pasūtītājs:  
Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde "Ventspils osta",  

reģistrācijas Nr. 40900035086, adrese: Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601 
 

Datums: 2024. gada 28. oktobris



 

Rīgā   
28.10.2024.  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādei "Ventspils osta",  
reģistrācijas Nr. 40900035086,  

adrese: Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601 
 

Nr. NI-28.10.2024/1 
 
Par nekustamā īpašuma tirgus vērtību 
 
Pēc Jūsu pasūtījuma esmu veicis Ventspils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000585116 reģistrēta nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra 
numurs: 27000210114, zemes vienības (kadastra apzīmējums 27000210033) 5823 kv.m. 
platībā (turpmāk tekstā – Vērtējamais objekts) tirgus vērtības noteikšanu. 
 
Saskaņā ar vērtēšanas uzdevumu esmu aprēķinājis Vērtējamā objekta tirgus vērtību. 
Vērtēšanas mērķis ir Vērtējamā objekta pirkšanas-pārdošanas cenas noteikšana Vērtējamā 
objekta pārdošanas vajadzībām. Novērtējums bez manas rakstiskas piekrišanas nav 
izmantojams citiem mērķiem, to nedrīkst iesniegt finanšu iestādēm un izmantot aizdevuma 
nodrošinājuma garantijai. 
 
Novērtējums ir veikts saskaņā ar Latvijas Īpašumu vērtēšanas standartiem LVS 401:2013, 
izmantojot tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju. Saskaņā ar Latvijas Īpašumu vērtēšanas 
standartiem LVS 401:2013 tirgus vērtība ir aprēķināta summa, par kādu vērtēšanas datumā 
īpašumam būtu jāpāriet no viena īpašnieka pie otra savstarpēji nesaistītu pušu darījumā 
starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju pēc atbilstoša piedāvājuma, katrai no pusēm 
rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas.  
 
Aprēķini pamatojas uz pašreizējiem ekonomiskajiem apstākļiem un attīstības perspektīvām, 
kādi pastāvēja vērtēšanas brīdī. Es neuzņemos atbildību par iespējamām vērtības svārstībām, 
kas varētu iestāties negaidītu tirgus situācijas izmaiņu rezultātā. Veicot aprēķinus, es ņēmu 
vērā tādus vērtību ietekmējošus faktorus kā Vērtējamā objekta novietojums, apkārtne, 
attīstības tendences, līdzīgi pārdošanas darījumi, kā arī citi faktori, kas varētu ietekmēt 
Vērtējamā objekta vērtību. Izmantotās informācijas precizitāte un patiesums iespēju robežās 
ir pārbaudīta, bet nevar tikt garantēta. 
 
Nekustamā īpašuma tirgus situācijas analīzes un aprēķinu rezultātā, esmu secinājis, ka 
Vērtējamā objekta ticamākā tirgus vērtība 2024. gada 28. oktobrī ir EUR 32 000 (trīsdesmit 
divi tūkstoši euro). 
 
Noteiktās vērtības precizitāte, ņemot vērā īpašuma specifiku, aprēķinu metodiku un 
izmantotās informācijas kvalitāti, ir ±10% robežās. Novērtējums balstās uz novērtējumā 
norādītajiem ierobežojošiem un limitējošiem faktoriem.  
 
Ar cieņu 
 
 

 
 

kLf. AAČ1u3d5a7r1sf 
Latvijas Īpašumu vērtētāju asociācijas  
Profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 46 
kategorijā "Nekustamā īpašuma vērtēšana" 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   4 

1. INFORMĀCIJAS KOPSAVILKUMS 

Vērtējamais objekts 

 

Nekustamais īpašums Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra 
numurs: 27000210114, zemes vienība (kadastra apzīmējums 
27000210033) 5823 kv.m. platībā.  
 

Vērtēšanas datums 2024. gada 28. oktobris 

Novērtējuma 

pasūtītājs 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde "Ventspils osta", 
reģistrācijas Nr. 40900035086, adrese: Ostas iela 23, Ventspils,  
LV-3601 
 

Vērtēšanas uzdevums Aprēķināt Vērtējamā objekta tirgus vērtību. 

Vērtēšanas mērķis 
Vērtējamā objekta pirkšanas-pārdošanas cenas noteikšana 
pārdošanas vajadzībām. 
 

 

Tirgus vērtība 
 

EUR 32 000 (trīsdesmit divi tūkstoši euro). 

Īpašumtiesības 

 

 

 

Īpašumtiesības uz nekustamo īpašumu Robežu ielā 16, Ventspilī, 
LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, zemes vienību (kadastra 
apzīmējums 27000210033) 5823 kv.m. platībā ir reģistrētas 
Ventspils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000585116, 
īpašnieks: Ventspils valstspilsētas pašvaldība, reģistrācijas numurs 
40900038010.  
 

Novietojums 

 

 

 

 

 

 

Īpašums atrodas Ventspils pilsētas Pārventas kvartālā, kas 
robežojas ar Robežu un I. Mičurina ielām. Īpašuma apkārtnē 
dominē rūpnieciskās apbūves teritorijas, pāri Robežu ielai atrodas 
Pašvaldības SIA “Ventspils reiss” autobusu parks, Tehniskās 
apskates stacija, ražošanas un noliktavu nozīmes apbūve. Tuvākie 
sadzīvei nepieciešamie infrastruktūras objekti atrodas Pārventā, 
aptuveni 2 – 2,5 km attālumā. Nokļūšanu līdz pilsētas centrālajai 
daļai nodrošina sabiedriskā autobusa satiksme. Vērtējamā objekta 
atrašanās vieta no īpašuma izmantošanas un apkārtējās 
infrastruktūras aspekta ir vērtējama kā laba. 
 

Pašreizējais 

izmantošanas veids 

Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūves nozīmes zemes gabals.  
 
 

Labākais un 

efektīvākais 

izmantošanas veids 

Pašreizējais. 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   5 

 

Apgrūtinājumi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ventspils pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000585116 
III daļas 1.iedaļa 
Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu 
 

Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 
2 metru dziļumam, 850 kv.m. 
 

Novērtējuma autora rīcībā nav citas informācijas par Vērtējamā 
objekta apgrūtinājumiem, kas varētu būtiski ietekmēt Vērtējamā 
objekta tirgus vērtību. 
 

Izmantotie 

informācijas avoti 

 

 

Zemesgrāmatas apliecība. 
Zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāni. 
Vērtējamā objekta apsekošanas rezultāti dabā. 
Informācija par nekustamā īpašuma tirgu – Nekustamā īpašuma 
tirgus analīzes rīks “Cenu Banka”; RE Data, SIA, Zemesgrāmatas 
dati, nekustamā īpašuma darījumu tirgus apskati. 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   6 

2. VĒRTĒJAMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

2.1. VĒRTĒJAMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 27000210033 
Zemes vienības kadastrālā vērtība: EUR 30699 
Zemes vienības platība – 5823 kv.m. 
Konfigurācija – neregulāra, robežojas ar 2 zemes vienībām un Robežu ielu; 
Piebraukšanas ceļš – piebraukšana teritorijā no Robežu ielas ar asfaltbetona segumu;  
Pieejamās inženierkomunikācijas – centrālie elektrotīkli, ūdensapgāde un kanalizācija; 
Teritorijas raksturojums – nenožogota teritorija ar zālienu, dažiem kokiem un krūmājiem; gar zemes 
robežu Robežas ielas pusē bruģēta ietve, iela un ietve ir ar apgaismojumu; 
Atļautā izmantošana - saskaņā ar Ventspils teritorijas plānojumu zemes gabals atrodas Rūpniecības 
teritorijā (R); 
Lietošanas mērķis - Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001). 
 
Zemes vienības novietojums un  konfigurācija 

 
 

 
Izmantoti VZD, LĢIA dati 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   7 

Ventspils teritorijas plānojums 
Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana 

 

 
 

2.2. VĒRTĒJAMĀ OBJEKTA TIRGUS VĒRTĪBU IETEKMĒJOŠIE FAKTORI 

Vērtējamā objekta vērtību pozitīvi ietekmējošie faktori: 

• rajonā ir attīstīta rūpnieciskai darbībai piemērota infrastruktūra; 

• ērta piebraukšana, pieejamās inženierkomunikācijas; 

• labs nodrošinājums ar sabiedrisko transportu; 

• nekustamā īpašuma tirgū ir pieprasījums šāda veida īpašumiem. 
 

Vērtējamā objekta vērtību negatīvi ietekmējošie faktori:  

• vērtēšanas brīdī joprojām saglabājas samērā augstas kredītprocentu likmes; 

• pieaugošās būvniecības izmaksas un darbaspēka nepietiekamība; 

• ģeopolitiskās situācijas ietekme uz ekonomisko situāciju un nekustamā īpašuma tirgu 
nākotnē. 

 

Vērtējamais 

īpašums 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   16 

4. PIELIKUMI 

 
ĪPAŠUMA ATRAŠANĀS VIETA  

 

 

 

 

 

(avots: Google Maps) 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   17 

FOTOATTĒLI 

Skats uz īpašuma teritoriju no Robežu ielas 

    

 

 

Īpašuma teritorija 

    

    



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   18 

 

Īpašuma teritorija 

       

 

 

Robežu iela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   19 

 

 

 

 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   20 

 

 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   21 

 

 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   22 

 

 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   23 

 

 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   24 

 

 



Nekustamā īpašuma Robežu ielā 16, Ventspilī, LV-3601, kadastra numurs: 27000210114, novērtējums 
 

                                                   25 


